Processo Nº: 2024-TFLHX
IDCidades/TCEES: 2025.500E0100012.01.0009
Objeto: Aquisição de reagentes para implantação do laboratório de 
microbiologia de alimentos GEDLAB/Idaf – ES, por meio de SRP.
Valor Máximo admitido por grupo: 

Grupo 1 (lote 1) : R$ 26.070,7260 (vinte e seis mil e setenta reais e sete 
mil duzentos e sessenta décimos de milésimo de real)
Grupo 2 (lote 2): R$ 20.286,8700 (vinte mil duzentos e oitenta e seis 
reais e oito mil setecentos décimos de milésimo de real)
Grupo 3 (lote 6): R$ 4.117,2080 (quatro mil cento e dezessete reais e 
dois mil e oitenta décimos de milésimo de real)
Grupo 4 (lote 7): R$ 12.536,0000 (doze mil quinhentos e trinta e seis 
reais)

Valor Máximo admitido por item:

Item 27 (lote 3): R$ 1.198,5000 (mil cento e noventa e oito reais e cinco 
mil décimos de milésimo de real)

Item 28 (lote 4): R$ 1.344,7500 (mil trezentos e quarenta e quatro reais 
e sete mil e quinhentos décimos de milésimo de real).

Item 29 (lote 5): R$ 1.533,7500 (mil quinhentos e trinta e três reais e 
sete mil e quinhentos décimos de milésimo de real).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 17/07/2025, às 10h. 
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Governo 
Federal  estando o edital disponível no Portal Nacional de Contratações